
 

 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

IČO: 62156489  

Název veřejné zakázky: Spektrometry – rozděleno na části 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 50 ZZVZ oznamuje, že ve věci zadávacího řízení k výše 

uvedené veřejné zakázce 

 
 

ROZHODUJE  
 

I. v části 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence 
a luminiscence 

 
o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 

Sídlo: Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25065939 

 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 

II. v části 2: Ruční XRF spektrometr 

 
o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: HUKOS s.r.o. 

Sídlo: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25860488 

 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 
 



 

 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

III. v části 3: Mobilní FT-IR spektrometr 
 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: RMI, s.r.o. 

Sídlo: Pernštýnská 116, 533 41 Lázně Bohdaneč 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25288083 

 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

1. Identifikace zadávacího řízení 

Spektrometry – rozděleno na části 

systémové číslo: P24V00000459. 

Link na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7388.html  

 

2. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 
 
a) v části 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence 

                a luminiscence 

p. č. 
doručení 

Účastník 
Datum a čas 

doručení 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1. 
SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., 
se sídlem Vídeňská 1398/124, 148 00 
Praha 4, IČO: 25065939 

05.12.2024 
10:19:06 

605 282,00 

 
 

b) v části 2: Ruční XRF spektrometr 

p. č. 
doručení 

Účastník 
Datum a čas 

doručení 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1. 
HUKOS s.r.o., se sídlem Místecká 
329/258, 720 00 Ostrava, 
IČO: 25860488 

04.12.2024 
18:07:36 

986 424,00 

 
 

c) v části 3: Ruční XRF spektrometr 

p. č. 
doručení 

Účastník 
Datum a čas 

doručení 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1. 
RMI, s.r.o., se sídlem Pernštýnská 
116, 533 41 Lázně Bohdaneč, 
IČO: 25288083 

04.12.2024 
09:22:12 

1 915 000,00 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7388.html


 

 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

 
3. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  

Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel do každé části 
veřejné zakázky pouze jednu nabídku, hodnotící komise dle § 122 odst. 2 ZZVZ 
hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti neprováděla, přičemž postoupila k 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u jednotlivých účastníků. 
 
 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, na základě nabídek vybraných dodavatelů. 

Posouzení kvalifikace: 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 3 Výzvy k podání nabídek jednotně pro 
všechny 3 části veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro plnění předmětné zakázky je 
účastník, který splnil: 

- základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ, 

- profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

- technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
 

Zadavatel posuzoval splnění kvalifikace: 

a) v části 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence 
a luminiscence 

vybraným dodavatelem: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost:  

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 
ze dne 05.12.2024, podepsal Ing. Pavel Břicháček, jednatel 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

Profesní způsobilost:  

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 
ze dne 05.12.2024, podepsal Ing. Pavel Břicháček, jednatel 

Zadavatel si podle § 39 odst. 5 zákona opatřil rovněž elektronický originál výpisu 
z Obchodního rejstříku ze dne 11.12.2024. 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

 



 

 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

Technická kvalifikace: 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami ze 
dne 05.12.2024, podepsal Ing. Pavel Břicháček, jednatel, ve kterém účastník 
předložil zadavatelem požadovaný seznam minimálně 1 významné dodávky, jejíž 
předmět byl obdobný předmětu veřejné zakázky, čímž se rozumí dodávka 
laboratorního přístroje za 350 tis. Kč bez DPH, která byla poskytnuta v posledních 
3 letech před zahájením zadávacího řízení; 

 

Referenční dodávka č. 1  
 

Identifikace objednatele (název, IČO) 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, 
IČO 00216224 

Kontaktní údaje osoby na straně 
objednatele, u které lze ověřit 
pravdivost uvedených informací 

Masarykova univerzita, Biologický ústav 
Brno-Bohunice, LF MU, pro výzkumnou skupinu 
Lenky Bešše 
Kontaktní osoba: Mgr. Andrej Bešše, Dr. sc. nat. 
Tel.: 549 49 1330, e-mail: 
andrej.besse@med.muni.cz 

Termín a místo plnění 29.11.2023, MU Brno, Kamenice 5 

Popis poskytnutého plnění Multifunkční mikrodestičkový reader 

Skutečné náklady v Kč bez DPH  682 392,- Kč 

 

Podaná nabídka splňuje všechny požadavky dle technické specifikace.  

 

b) v části 2: Ruční XRF spektrometr 

vybraným dodavatelem: HUKOS s.r.o. 

Základní způsobilost:  

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 
ze dne 14.11.2024, podepsali Ing. Jiří Mičenko a Ing. Pavel Hudák, jednatelé 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

Profesní způsobilost:  

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 
ze dne 14.11.2024, podepsali Ing. Jiří Mičenko a Ing. Pavel Hudák, jednatelé 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 14.11.2024 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

Technická kvalifikace: 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami ze 
dne 14.11.2024, podepsali Ing. Jiří Mičenko a Ing. Pavel Hudák, jednatelé,  
ve kterém účastník předložil zadavatelem požadovaný seznam minimálně 1 
významné dodávky, jejíž předmět byl obdobný předmětu veřejné zakázky, čímž se 
rozumí dodávka laboratorního přístroje za 350 tis. Kč bez DPH, která byla 
poskytnuta v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení; 

mailto:andrej.besse@med.muni.cz


 

 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

Referenční dodávka č. 1 

 

 
Podaná nabídka splňuje všechny požadavky dle technické specifikace.  

 
c) v části 3: Mobilní FT-IR spektrometr 

vybraným dodavatelem: RMI, s.r.o. 

Základní způsobilost:  

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 
ze dne 04.12.2024, podepsal Ing. Tomáš Černohorský, jednatel 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

Profesní způsobilost:  

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 
ze dne 04.12.2024, podepsal Ing. Tomáš Černohorský, jednatel 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 24.10.2024 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

Technická kvalifikace: 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami 

ze dne 04.12.2024, podepsal Ing. Tomáš Černohorský, jednatel, ve kterém 

účastník předložil zadavatelem požadovaný seznam minimálně 1 významné 

dodávky, jejíž předmět byl obdobný předmětu veřejné zakázky, čímž se rozumí 

dodávka laboratorního přístroje za 350 tis. Kč bez DPH, která byla poskytnuta 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení; 

Referenční dodávka č. 1  

Identifikace objednatele (název, IČO) 00007064 

Kontaktní údaje osoby na straně 
objednatele, u které lze ověřit 
pravdivost uvedených informací 

Ing. Jiří Matějka 

Ministerstvo vnitra 
generální ředitelství HZS ČR 
tel.: 950 819 799 
jiri.matejka.jr@grh.izscr.cz  

mailto:jiri.matejka.jr@grh.izscr.cz


 

 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

Termín a místo plnění MV GŘ HZS, 18.08.2022 

Popis poskytnutého plnění 2 ks FT IR infračervený spektrometr přenosný typ 
ThreatID 

Skutečné náklady v Kč bez DPH  3 982 000,- Kč 

 

Podaná nabídka splňuje všechny požadavky dle technické specifikace.  

 

III. Závěr 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření kupní 
smlouvy vybral 

a) v části 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence 
      a luminiscence 

účastníka SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., se sídlem Vídeňská 1398/124, 148 
00 Praha 4, IČO: 25065939, 

b) v části 2: Ruční XRF spektrometr 

účastníka HUKOS s.r.o., se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava, 
IČO: 25860488, 

c) v části 3: Mobilní FT-IR spektrometr 

účastníka RMI, s.r.o., se sídlem Pernštýnská 116, 533 41 Lázně Bohdaneč, 
IČO: 25288083, 

 

jejichž nabídky byly v jednotlivých částech veřejné zakázky jediné, splnily podmínky účasti 
v zadávacím řízení, požadavky dle technické specifikace a neobsahovaly mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. 

 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 

 

V Brně 

 

 

…………….………..……………… 

         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

 


		2025-02-03T10:40:07+0100




